Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0310/2021
Em, 15 de abril de 2021

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO AS MEDIDAS
NECESSÁRIAS PARA AQUISIÇÃO OU
CONVÊNIO DE VEÍCULO PARA TRANSPORTE
DE ÁGUA, COM OBJETIVO DE REABASTECER
AS CISTERNAS PÚBLICAS DA ZONA RURAL NO
MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Senhor Prefeito solicitando as medidas necessárias para a aquisição de
veículos para transporte de água, com a finalidade de reabastecer as cisternas públicas
da zona rural no Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 15 de abril de 2021.

DAVI DOS SANTOS SOUZA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

O caminhão pipa para transporte de água possui diversas funções, como lavagem
de ruas e praças, o abastecimento de água em cisternas públicas e outros locais. Em
Cabo Frio, é imperativo que o município disponha deste veículo para desempenhar suas
funções, em especial a reposição de água em cisternas públicas que carecem de
saneamento básico.

Pedimos aos Nobres Edis que considerem a aprovação desta matéria.